ПРОЕКТ
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

155453  Ивановская обл., Юрьевецкий район, г.Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337)2-15-44, 2-17-47(факс)

Р Е Ш Е Н И Е

 От                       2019 года                                                                  №
О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 08.12.2017г. №41 «О передаче части полномочий Юрьевецкого городского поселения    Юрьевецкому муниципальному району Ивановской области»

( в редакции решения Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018г. №12, от 22 мая 2018 г. №22)
Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом  от 08.05.2012 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, в целях защиты законных прав и интересов граждан, проживающих на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района  Ивановской области, исходя из общности стоящих перед городом и районом  целей и задач,

Совет  Юрьевецкого городского поселения  решил:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Передать с уровня Юрьевецкого городского поселения  на уровень Юрьевецкого муниципального района исполнение части следующих полномочий:
- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

 - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

- оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

-участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

Глава

Юрьевецкого городского поселения                                     С.В.Баранова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту решения Совета Юрьевецкого городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 08.12.2017г. №41 «О передаче части полномочий Юрьевецкого городского поселения    Юрьевецкому муниципальному району Ивановской области»

( в редакции решения Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018г. №12, от 22 мая 2018 г. №22)

Проект решения вносит комитет, отдел, управление

Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района

“____” ______  2019 г.     Зам. гл.адм., начальник фин.отд._________Е.В. Смыслова

Текущие вопросы по исполнию бюджета Юрьевецкого городского поселения __

(основания необходимости принятия решения, в порядке контроля, текущие вопросы и т.д.)

Проект согласован

	Должность
	Замечания
	Подпись
	Ф.И.О.

	Глава Юрьевецкого муниципального района

	Ю.И.Тимошенко

	Первый заместитель главы

администрации района

	Д.А.Круглов

	Заместитель главы администрации района

	С.М. Добрягин

	Начальник Управления городского хозяйства и ЖКХ

	А.В.Филин

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела

	Е.В. Смыслова

	Начальник Управления муниципальной службы, кадровой работы, архивного дела и правового обеспечения

	И.Ф.Смыслова

Рассылка  отделам, учреждениям, предприятиям, организациям:_______________

                                                                                                                                                                              подпись нач. отдела

Совет  - 4

1. контроль -                               5._________________                  9.__________________

2._________________                 6._________________                 10.__________________

3._________________                 7._________________                 11.__________________

4._________________                 8._________________                 12.__________________

Всего  экземпляров:

Пояснительная записка

к проекту  решения Совета Юрьевецкого  городского поселения

 О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 08.12.2017г. №41 «О передаче части полномочий Юрьевецкого городского поселения    Юрьевецкому муниципальному району Ивановской области»

( в редакции решения Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018г. №12, от 22 мая 2018 г. №22)

Внесение изменений в данное решение обусловлено своевременным исполнением расходных обязательств по  полномочиям, закрепленным  за органами местного самоуправления городского поселения, в связи с внесением изменений в ст.14 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в части  уточнения трактовки полномочий , закрепленных вышеуказанной статьей для исполнения муниципальным образованием соответствующего уровня.
В связи с чем предлагается п.1 Первоначального решения от  08.12.2017г. №41 «О передаче части полномочий Юрьевецкого городского поселения    Юрьевецкому муниципальному району Ивановской области»  изложить в  новой редакции в соответствии с установленными федеральным законом нормам.
Заместитель главы администрации района,

начальник  финансового отдела

Е.В.Смыслова